5

	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
PHÒNG GDPT-GDTX
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 09/BC-GDPT-GDTX

	[bookmark: _GoBack]Đồng Nai,  ngày 28 tháng 10  năm 2025

BÁO CÁO
Tổng hợp ý kiến góp ý của các phòng thuộc Sở đối với dự thảo
Kế hoạch Triển khai thực hiện Kế hoạch số 92/KH-UBND ngày 15/9/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh

Kính gửi: Ban Giám đốc Sở

Thực hiện Kế hoạch số 92/KH-UBND ngày 15/9/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh (có file điện tử kèm theo). Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) đã giao Phòng Giáo dục phổ thông - Giáo dục thường xuyên tham mưu kế hoạch triển khai thực hiện.
[bookmark: _Hlk211415730]Phòng Giáo dục phổ thông - Giáo dục thường xuyên (GDPT-GDTX) đã xây dựng dự thảo Kế hoạch triển khai thực hiện Kế hoạch số 92/KH-UBND ngày 15/9/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Sửa đổi, bổ sung, cập nhật Kế hoạch của Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai thực hiện Nghị quyết số 71/NQ-CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ và Kế hoạch số 469-KH/TU ngày 16/5/2025 của Tỉnh ủy về thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về “đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia” trong ngành giáo dục và đào tạo tỉnh Đồng Nai (sau đây gọi là dự thảo kế hoạch).
Ngày 15/10/2025, Sở GDĐT đã ban hành Văn bản số 2502/SGDĐT-GDPT&GDTX về việc xin ý kiến góp ý dự thảo kế hoạch triển khai thực hiện Kế hoạch số 92/KH-UBND ngày 15/9/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh gửi các phòng thuộc Sở. Đến ngày 25/10/2025, Phòng GDPT-GDTX đã nhận được 02 ý kiến góp ý của các phòng: Văn phòng Sở, Phòng Giáo dục nghề nghiệp. Qua tổng hợp các ý kiến thì các phòng (có ý kiến) đều cơ bản thống nhất với nội dung dự thảo kế hoạch và có một số góp ý về thể thức trình bày văn bản, Phòng GDPT-GDTX xin giải trình và tiếp thu điều chỉnh dự thảo kế hoạch.
Ngoài ra, Văn phòng Sở có ý kiến góp ý như sau:
“Về nội dung dự thảo của Kế hoạch tại mục IV. Tổ chức thực hiện Do Kế hoạch được phòng GDPT-GDTX xây dựng và được phân công thực hiện báo cáo định kỳ. Văn phòng Sở đề xuất hiệu chỉnh mục chế độ báo cáo: Các đơn vị định kỳ báo cáo kết quả thực hiện về Sở GDĐT (qua phòng GDPT&GDTX) trước ngày 20 hằng tháng, cuối quý để tổng hợp, báo cáo Sở Khoa học và Công nghệ và UBND tỉnh theo quy định.”

Về các ý kiến nêu trên, Phòng GDPT-GDTX căn cứ vào chế độ báo cáo do UBND tỉnh quy định trong Kế hoạch số 92/KH-UBND, điều chỉnh nội dung dự
thảo kế hoạch như sau: “Các đơn vị định kỳ hằng Quý báo cáo kết quả thực hiện về Sở Giáo dục và Đào tạo (qua Văn phòng Sở) trước ngày 10 tháng cuối Quý để tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy định.” Đồng thời, đề nghị bảo lưu Văn phòng Sở là nơi tiếp nhận, tổng hợp kết quả thực hiện của ngành, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh. Lý do:
Thứ nhất, trong Danh mục các nhiệm vụ cụ thể của Sở GDĐT của dự thảo kế hoạch có 10/24 nhiệm vụ do Văn phòng Sở chủ trì tổ chức thực hiện; trong đó có nhiều nhiệm vụ về đầu tư hạ tầng công nghệ thông tin, chuyển đổi số do Văn phòng Sở chủ trì tham mưu triển khai thực hiện; các phòng chuyên môn, trong đó có Phòng GDPT-GDTX chỉ phối hợp hướng dẫn triển khai thực hiện công tác chuyển đổi số trong việc quản lý, tổ chức dạy và học, giáo dục STEM và các hoạt động hỗ trợ khởi nghiệp đổi mới sáng tạo ở các cơ sở giáo dục.
Thứ hai, theo Quyết định số 879/QĐ-UBND ngày 27/8/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc phê duyệt danh sách thành viên và chức năng, nhiệm vụ của Tổ Công tác về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số tỉnh Đồng Nai thì Ông Phạm Hồng Thắng - Phó Giám đốc Sở là đại diện Sở GDĐT tham gia Tổ Công tác về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số tỉnh. Đồng thời, Ông Phạm Hồng Thắng phụ trách quản lý trực tiếp Văn phòng Sở vì vậy, giao Văn phòng Sở chủ trì tổng hợp tham mưu tổng hợp kết quả thực hiện của ngành báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh là hợp lý.
Trên đây là báo cáo tổng hợp ý kiến góp ý của các phòng thuộc Sở đối với dự thảo Kế hoạch Triển khai thực hiện Kế hoạch số 92/KH-UBND ngày 15/9/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh.
Phòng GDPT-GDTX kính trình Giám đốc Sở xem xét, phê duyệt dự thảo Kế hoạch triển khai thực hiện Kế hoạch số 92/KH-UBND ngày 15/9/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Sửa đổi, bổ sung cập nhật Kế hoạch của Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai thực hiện Nghị quyết số 71/NQ-CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ và Kế hoạch số 469-KH/TU ngày 16/5/2025 của Tỉnh ủy về thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về “đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia” trong ngành giáo dục và đào tạo tỉnh Đồng Nai (file điện tử kèm theo)./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Văn phòng Sở;
- Lưu: GDPT-GDTX.
	TRƯỞNG PHÒNG

Chu Mạnh Hoài